cretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, CNPJ n°
05.478.625/0001-87, e o Ministério Publico do Estado do Amazonas,
CNPJ nº. 04.153.748/0001-85, denominada Convenente. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Convênio para 10/06/2011, e su-
plementação de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) da
Concedente e R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais) a
título de contrapartida, Programa de Trabalho 14422067042780001,
PTRES 021332, Elemento de Despesa 333041, Nota de Empenho
2010NE000090 e mais 60 (sessenta) dias para apresentação da Pres-
tação de Contas. Data da Assinatura: 10/06/2010. Rogério Sottili,

[...]

24.500/2005 Edital do Pregão Eletrônico nº
001/2007. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEI-
RO - CDRJ. Contratada: CTBC MULTIMÍDIA DATA NET S.A.
Objeto: Prorrogação, pelo período de até 12 (doze) meses contados a
partir de 17/07/2010, do Contrato C-SUPJUR Nº 057/2007. Valor: R$
207.627,48 (duzentos e sete mil seiscentos e vinte sete reais e qua-
renta e oito centavos). Rubrica orçamentária: 213109 -. Número da
Reserva: 000, realizada em, 00/00/2010. Assina pela CDRJ: : Jorge
Luiz de Mello - Diretor-Presidente e pela CTBC MULTIMÍDIA DA-
TA NET S.A. ASS: Luiz Felippe de Abreu Car:

[...]

Objeto: deste Contrato a
execução dos serviços de "RECUPERAÇÃO DOS FORROS DE
PVC NAS PORTARIAS DO PORTO DO RIO DE JANEIRO", se-
guindo as especificações constantes do Termo de Referência e da
Planilha da Proposta de Preços. Valor: do presente Contrato R$
20.856,00 (vinte mil oitocentos e cinqüenta e seis reais). Rubrica
orçamentária: 213403 Números da Reserva: 000669, realizada em
07/06/2010. Assina pela CDRJ: Jorge Luiz de Mello - Diretor-Pre-
sidente e pela G. A. DE SOUZA INSTALAÇÕES LTDA-ME. Gui-
valdo Alves de Souza CAR Diretor Sócio - Diretor: Data da As-

[...]

A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN
torna público o resultado do Pregão supracitado, homologado no dia
26/07/2010. A empresa INTERMARINE DISTRIBUIÇÃO COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA foi declarada vencedora do lote, arre-
matado pelo valor global de R$ 16.566,22 (dezesseis mil quinhentos
e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos).

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

SECRETARIA DE PORTOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 1/2010

A Comissão Especial de Licitação de Fiscalização de Obras
e Serviços de Dragagem, nomeada pela portaria nº 163, de
01/06/2010, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de

[...]

Contrato nº 045/09-1384-1007-17-030-14-1. Processo:
045/2009. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação
das áreas administrativas da CEAGESP, situadas no ETSP. Contra-
tada: INTERATIVA SERVICE LTDA, CNPJ Nº 02.812.740/0001-58.
Valor anual de até R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais) nos
termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
emissão da Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira e
Quinta. Data de Assinatura: 02/08/2010.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços para Aquisição de impressos, envelopes e for-

[...]

do Anexo I - Termo de referência, Lote 1 (itens 3,4,5,6,7,8) e Lote 2
(itens 9,10,11,12,13). Ata de Registro de Preços nº 102/09-1379-
1006-23-010-10-1. Processo CEAGESP nº 102/2009. Pregão Eletrô-
nico nº 015/10. Compromissária: TIC TAC ARTES GRÁFICA E
EDITORA LTDA, CNPJ nº 10.454.640/0001-25. Valor Total: R$
15.199,00 (quinze mil, cento e noventa e nove reais). Validade: 12
(doze) meses. Data de Assinatura: 05/07/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Computadores e Notebooks,
através do sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e
especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊN-